
 
 

 

COMUNE   DI   MOLFETTA 

(Provincia di  Bari) 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

 

Determinazione 

Del Responsabile del Servizio 
U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

 

n. ____107_____         del _03/11/2005 

 

Oggetto:  Attivazione delle innovazioni di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 204/04 del 
Settore AA.GG. Liquidazione del seconda ed ultima parte relativa alla installazione 
delle nuove procedure software presso Centro Elaborazione Dati e della fase di 
formazione effettuata dalla ditta C.E.L.  s.r.l.. 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

EMESSA AI SENSI DEL T.U. 267/2000 



Il Responsabile della U.O. “GASeRT” 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente Settore Economico – Finanziario del 01 Aprile 2005, Prot. 
n. 15094, 
 Premesso che con determinazione dirigenziale del settore Affari Generali n. 204 del 14 
ottobre 2004 veniva approvato l’aggiornamento tecnologico delle procedure software sul nuovo 
sistema di elaborazione presente presso il Centro Elaborazione Dati affidando alla società Cel s.r.l. 
con Filiale a Foggia la fornitura, l’installazione e l’avviamento dei nuovi programmi comprensiva di 
n. 20 giorni di formazione al personale dei vari uffici comunali; 

Riportato con Determinazione Dirigenziale del Settore Economico Finanziario n. 75 del 07 
Luglio 2005 veniva liquidata la prima tranche (pari al 40%) della fornitura per l’aggiornamento 
tecnologico relativo alla installazione delle procedure di software applicativo per la gestione dei 
servizi comunali informatizzati comprensiva anche del travaso dei dati dagli archivi dal vecchio 
sistema di elaborazione al fine di renderli utilizzabili dai nuovi programmi applicativi e di n. 10 
(dieci) giornate di formazione per gli uffici investiti da tale procedimento di aggiornamento 
tecnologico. 

Preso atto che le operazioni di installazione delle procedure applicative sono proseguite per 
provvedere al completamento dell’aggiornamento tecnologico di che trattasi concludendo il travaso 
dei dati dagli archivi del vecchio sistema di elaborazione in particolare per l’attivazione della 
procedura per la gestione dei tributi comunali che è stata attivata ed è stato effettuato 
congiuntamente l’addestramento del personale per consentirne il suo adeguato utilizzo. 

Inoltre è stata perfezionata anche l’installazione di quelle procedure applicative (gestione 
interrogazione Peg e gestione determinazioni dirigenziali) con più ampia diffusione negli uffici 
comunali con relativa formazione al personale utilizzatore. 

Con tali attivazioni è da considerare conclusa la fase di aggiornamento tecnologico, risultato 
confermato dalla nota sottoscritta dai sigg.ri Dirigenti e funzionari comunali, responsabili dei 
servizi comunali informatizzati, datata 06/10/2005 che si allega alla lettera A) alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale, nella quale si prende atto della funzionalità espressa dalle varie 
procedure applicative  installate, della formazione fornita per l’avviamento delle stesse e si esprime 
il nulla osta alla liquidazione della seconda ed ultima parte della spesa prevista per l’aggiornamento 
tecnologico il cui totale è esposto nella Determinazione Dirigenziale del Settore Affari Generali n. 
204/2004.  

Riportato che la società CEL s.r.l. ha fatto pervenire la fattura n. 12844 del 30/06/2005 
protocollata al n. 34546 del 21/07/2005 relativa al pagamento del restante 60% quale ultima tranche 
per la installazione delle procedure applicative, per la conversione archivi e per la manutenzione del 
software per il 2005 e la fattura n. 60093 del 30/06/2005, protocollata al n. 51653 del 0319/10/2005 
relativa alla liquidazione per i restanti n. 10 (dieci) giorni formazione al personale dei vari uffici 
comunali; 

Considerato che: 
- le cifre richieste rientrano nella spesa prevista dalla citata determinazione dirigenziale 

del Settore AA.GG n. 204/2004; 
- che la liquidazione del restante 60% della spesa prevista era demandata a completamento 

delle fasi di installazione ed avviamento della procedura dei tributi ed al termine 
dell’avviamento della procedura per la gestione delle determinazioni dirigenziali agli 
altri uffici comunali, atteso che le altre procedure e le altre attività risultavano già 
avviate ed erano state oggetto della precedente determinazione dirigenziale del settore 
Bilancio e Finanze n. 75 del 07 luglio 2005; 

Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
Visto l’art. 1 Comma 11 del D.L. 168/2004 convertito nella Legge 191/2004; 
Visto l’art. 46 del vigente Regolamento Comunale Contratti e Appalti 



 
DETERMINA 

 

1) secondo quanto previsto nella determinazione dirigenziale del settore AA.GG. n. 204 del 14 

ottobre 2004 liquidare alla società CEL s.r.l. la fattura n. 12844 del 30/06/2005 protocollata 

al n. 34546 del 21/07/2005 di €. 28.500,00 oltre IVA (in uno €. 34.200,00) relative al 

pagamento del 60%, quale ultima tranche per la installazione delle procedure applicative, 

per la conversione archivi dal vecchio sistema di elaborazione e per la manutenzione del 

software per l’anno 2005 e la fattura n. 60093 protocollata al n. 51653 del 19/10/2005 di 

€.3.500,00 relativa alla liquidazione della formazione di n. 10 giorni, ampiamente fornita, al 

personale dei vari uffici comunali, specificando che la spesa risulta già impegnata con la 

determinazione dirigenziale del settore AA.GG. n. 204 del 14 ottobre 2004;  

2) Stabilire in uniformità alla determinazione dirigenziale del settore AA.GG. n. 204 del 14 

ottobre 2004 che il responsabile del procedimento è il dott. Vincenzo Patimo, Funzionario 

responsabile della U.O. “ Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche”; 

3) Inviare il presente provvedimento al sig. Sindaco, al Dirigente del Settore Economico - 

Finanziario, all’Ufficio Appalti e Contratti ed al Responsabile del procedimento per quanto 

di competenza.  

 



       
  Il Funzionario Responsabile della                     
                                                                                             
U.O. “Gestione Applicativi Software e Reti Telematiche” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO  PRETORIO 

DELL’ENTE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL  ________________ AL ______________  

 

 

 

       IL  SEGRETARIO GENERALE 

         (Dott. Carlo Lentini Graziano) 

                         

 


